类别：A

[image: image1.png]T B aw oz gy B A9

T HERE R

迪教体发〔2020〕114号           签发人：冯金祥

对政协迪庆州第十二届五次会议

第125003号的答复

杨丽萍委员：

您提出的《关于加强香格里拉特殊教育学校发展的建议提案》已交我们研究办理，现答复如下：

十分感谢您对我州特殊教育工作的关怀，您在提案中指出：“随着我州特殊教育实现了新突破，但鉴于目前的校舍和师资情况，已无法满足2020年招生条件。为全面改善特殊教育学校的办学条件，建议每年解决2-3名编制，以达到科学的教育教学师生配比”。您的提案意见我们已经采纳，经与州、香市编办等协调，现答复如下：

香格里拉特殊教育学校的开办是我州推进教育公平、完善我州教学体系的重要内容，是坚持以人为本理念、弘扬人道主义精神的重要举措，是保障和改善民生、构建社会主义和谐社会的重要任务。2017年9月4日，香格里拉特殊教育学校招生标志着我州特殊教育正式起航，补齐了我州教育的“短板”，彻底改变了全省十六个地州唯一我州没有特教学校的历史。学校位于香格里拉市东城区，占地20亩，建筑面积6885.64平方米（教学楼4236平方米、食堂409.5平方米、宿舍楼2240.14平方米）。香格里拉特殊教育学校是我州唯一一所面向全州适龄残疾少年儿童实施九年义务教育的全日制免费学校，最终可容纳含小学教育和初中教育在内的18个教学班的规模。学校现有正式在编教职工20人（特殊教育专任教师2人、普校转岗教师 13人、康复专业教师3人、 会计1人、 安保人员1名）、临聘教职工8人。截止2020年9月4日学校共有学生199人，目前有5个教学班，含培智生、聋哑生、多重残疾、自闭症等几个种类。

特殊教育因办学性质的特殊性，有班额小、寄宿生多、教师需求量大、投资大等特点，目前学校只有16名专任教师，教师比例严重不足。为保证学校今后的正常办学，州教体局积极向州委政府汇报，积极协调州委编办，2020年9月21日印发了《中共云南云南省委机构编制委员会关于下达事业编制的通知》（云编〔2020〕28号），同意增加香格里拉市45名事业编制，其中33名统筹用于教育卫生专项招聘，12名用于香格里拉特殊教育学校。

以上答复如有不妥，请批评指正。

感谢您对教育工作的关心和支持！

迪庆州教育体育局

                          2020年9月23日

      联系电话：13988780900    联系人：杨静民
抄送：州政协提案委、州政府办公室考评科、联名代表。
（共印5 份）